
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Број 19.                                                                                                    20.06.2023. година 



 

 

„Службени  лист општине Чока“  број 19.                     страна 357.                                     20.06.2023.  година  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
65. 
 
Република Србија - АП Војводина 
Општина Чока 
Општинско веће општине Чока                      
Број:  VI 016-2/2023-121 
Датум: 20.06.2023. 
Ч О К А                                                     
 
На основу члана 46. Став 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број : 129/2007, 83/2014- 
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), и члана 65. Статута општине Чока ( ”Службени лист 
општине Чока” бр 5/2021- пречишћен текст), на 121. седници Општинског већа Чока, одржане дана 
20.06.2023.године, Општинско веће Чока, донело је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о образовању Општинског жетвеног штаба 
 

I. 
 

             Образује се  Општински жетвени штаб у општини Чока  у следећем саставу: 
 
Радован Будовалчев – члан Општинског већа - председник штаба  из Остојићева 
Золтан Бачо – члан -  председник Општинског ватрогасног савеза Чока из Остојићева 
Кристиан Михок члан - командант Општинског ватрогасног савеза Чока из Јазова. 
Барлог Ференц командир ВСЈ одељење у Чоки  из Чоке 
Миодраг Дивијаков из Остојићева – координатор  пољочуварске службе  
 

II. 
 

  Општински жетвени штаб се именује на годину  дана. 
 

III. 
 

             Задатак Општинског жетвеног штаба је да поступа сходно Закону о заштити од пожара („Службени 
гласник РС“ број 111/09, 20/15,87/18 и 87/18 –др.закон), Правилнику о посебним мерама заштите од пожара у 
пољопривреди  („Службени гласник СРС“ број 27/84), да прати одвијање жетве стрних жита и јесење бербе 
ратарских усева, да организује превентивне мере спречавања појаве пожара и његово сузбијање у току извођења 
жетвених/бербанских радова и да иницира решавање осталих проблема који се могу јавити у жетви/берби, да 
сарађује са добровољним ватрогасним јединицама на територији општине Чока. 
             Ово Решење ступа на сангу даном доношења а објављује се у ”Службеном листу општине Чока”. 
 
                                                                  
 
                                                                     Председниca Општинског већа Чока 
                                                                                         Стана Ђембер, с.р. 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 



 

 
„Службени  лист општине Чока“  број 19.                     страна 358.                                     20.06.2023.  година  

 
ПРЕДСЕДНИЦА  ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
66.  
 

На основу члана 61. став 1. тачка 8. Статута општине  Чока (''Службени лист општине Чока'', број 5/2021- 
пречишћени текст), сходно члану 20. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др.закон. 101/2016 – др.закон , 47/2018), 
Председница општине  Чока, дана  20.06.2023. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
 

o покретању поступка расписивања Конкурса за   подстицај привредних друштава и предузетника  са 
седиштем на територији општине Чока, путем             субвенционисања  трошкова за набавку 

репроматеријала, потрошног материјала, нових машина и опреме 
 

 
Члан 1. 

Покреће се поступак расписивања Конкурса за подстицај привредних друштава и предузетника са седиштем 
на територији општине Чока, путем субвенционисања трошкова за набавку репроматеријала, потрошног 
материјала, нових машина и опреме. 
  

Члан 2. 
Право учешћа на овом конкурсу имају привредна друштва односно предузетници који су регистровани на 
територији општине Чока у зависности од  испуњавања Конкурсом прописаних, критеријума. 

Члан 3. 
Конкурс се објављује у року од 15 дана од дана доношења ове Одлуке и објављује се на званичном сајту 
општине Чока као и на огласној табли општине Чока. 
 

Члан 4. 
Подстицај привредних друштава и предузетника са седиштем на територији општине Чока путем 
субвенционисања трошкова за набавку репроматеријала, потрошног материјала, нових машина и опреме ће се 
финансирати из Буџета општине Чока, раздео 5 – Oпштинска управа, Програм 3 – локални економски развој, 
Програмска активност 1501 – 0003-економски послови некласификовани на дугом месту, Функција 490, 
Позиција 227, Економска класификација 454 субвенције приватним предузећима. Укупан износ средстава 
опредељених у буџету за ову намене, износи   1.960.000,00 динара. 
Максималан износ по пријави износи 50.000,00     динара.   
  

Члан 5. 
Именујe се Комисија за спровођење конкурса за подстицај привредних друштава и предузетника са седиштем 
на територији општине Чока путем субвенционисања трошкова за набавку репроматеријала, потрошног 
материјала, нових машина и опреме (у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 
 

 – Данијела Малешев, председница Комисије; 
 –Тања Вучковић, члан Комисије; 

                      – Свјетлана Марић, члан Комисије. 
 

Члан 6. 

Конкурс расписује и спроводи Комисија. 
 

Члан 7. 
 

На конкурсу могу учествовати (у даљем тексту: учесник конкурса) правна лица и предузетници са седиштем 
на територији општине Чока, која: 
- имају седиште на територији општине Чока; 
- који имају максимум 10 запослених радника; 

- нису у стечају или нису започели поступак       ликвидације; 
- у тренутку конкурисања немају никакве фискалне   обавезе према локалној самоуправи; 

- извод из пословне банке о извршеној исплати рачуна/фактуре односно споразум/уговор о извршеној         
компензацији. 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 19.                     страна 359.                                     20.06.2023.  година  

 
Члан 8. 

Након затварања конкурса, Комисија ће дати предлог председници општине Чока ради доношења Одлуке о 
додели подстицајних средстава за привредна друштва и предузетнике са седиштем на територији општине 
Чока за субвенционисање трошкова набавке репроматеријала, потрошног материјала, нових машина и опреме. 
Са учесницима на конкурсу којима су распоређена средства по наведеној одлуци из претходног става 
закључиће се уговор. 

 
Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 10. 
Oва одлука се објављује у „Службеном листу  општине Чока“, на огласној табли Општинске управе и на 
званичној интернет страници општине Чока. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 
Број: 111-5/2023-VI/1 
Дана: 20.06.2023.године 
ЧОКА 
                                      ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ ЧОКА 
                                                                                                                      Стана Ђембер, с.р. 
 

 
 
 

  
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                            
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Главни и одговорни уредник 
 Елвира Моноки, с.р. 

Број 
одлуке 

С А Д Р Ж А Ј Страна 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 

65. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ЖЕТВЕНОГ ШТАБА 357 

  ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ ЧОКА 

66. 
ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА РАСПИСИВАЊА КОНКУРСА ЗА ПОДСТИЦАЈ 

ДРУШТАВА И ПРЕДУЗЕТНИКА СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧОКА, 

ПУТЕМ СУБВЕНЦИОНИСАЊА ТРОШКОВА ЗА НАБАВКУ РЕПРОМАТЕРИЈАЛА, 

ПОТРОШНОГ МАТЕРИЈАЛА, НОВИХ МАШИНА И ОПРЕМЕ 

358 

„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Чока 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА: 23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 


